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پیروز تنها تولــه باقیمانده از پروژه احیــای یوزپلنگ 
آســیایی که بارها به ســرتیتر خبرهای محیط زیستی 
کشور تبدیل شــده، تا فروردین1402 بیشتر مهمان 

تهران نیست.
بــه گــزارش همشــهری، حســن اکبــری، معاونت 
محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست در این باره گفت: هر توله یوز هزینه مختص 
به خود را دارد و دلیل نمی شــود توله های جدید مانند 
پیروز هزینه داشته باشند، بیشترین هزینه نگهداری از 
پیروز صرف حقوق نگهبان 24ساعته شده است. در عین 

حال پیروز تا فروردین در تهران می ماند.
پیش از این از سوی ســازمان محیط زیست اعلام شده 
بود که پیروز چون در اسارت بزرگ شده و از نظر ایمنی و 
وزنی هنوز به شرایط استاندارد یک توله یوز در طبیعت 
نرسیده است از این رو فعلا در پارک پردیسان می ماند. 
این توله یوز، اگرچه از نظر جسمی شرایطش قابل قبول 
است اما مرتب مشکلات جسمی برایش پیش می آید که 
با دارو و درمان از آن عبور می کند، هرچند از زمانی که 
به گوشتخواری افتاده مشکلاتش کمتر شده اما اینطور 
نیســت که بتواند مانند یک توله یــوز طبیعی زندگی 
کند و مشکلی برایش پیش نیاید. در تهران هم شرایط 
به گونه ای اســت که فضای مناســب برای جست وخیز 
و زندگی در یک شــرایط قابل قبولی دارد برای همین 
برنامه ســازمان این اســت که طی 3مــاه پیش رو در 
پایتخت نگهداری شــود و بعد به توران بــرود. اکبری 
درباره 2توله یوز تازه پیدا شــده نیز گفت: چهارشنبه 
هفته گذشــته توله ها وزن کشی شــده اند و با مشورت 
دامپزشــک آفریقایی دکتر پیتر کالدوِل، شــیردهی و 
مصرف مکمل آنها آغاز شده اســت. در لحظه ابتدایی 
پیدا شــدن توله یوزها به تهران اطلاع دادند که چوپان 
این توله یوزپلنگ ها را پیدا کرده است و ما به همان شیوه 
اطلاع رســانی کردیم، هم اکنون حواشی و بزرگنمایی 
برای توله یوزپلنگ ها درست نیست. وی در مورد لحظه 
ضبط فیلم گفت: دامدار یک شخص ایرانی و چوپان آن 
یک تبعه افغان اســت، در مورد زمان ضبط فیلم توسط 
چوپان اطلاعی ندارم، اما اینکه خودشان به محیط زیست 
اطلاع رسانی کردند نکته مثبت کار است، اما جدا کردن 
توله ها از طبیعت نباید باب شود.  شرایط جسمی ایران، 
مادر پیروز نیز مناسب است و مشــکل خاصی ندارد و 
برای بارداری دوباره ایــن یوزپلنگ کمیته ای تخصصی 
با مشارکت دفتر حیات وحش ســازمان محیط زیست 
و اداره کل محیط زیست ســمنان تشکیل شده که هم 
دامپزشــکان و هم اکولوژیســت ها در آن حضور دارند 
و شــرایط حیوان را دنبال می کنند تــا به محض اینکه 

شرایط فراهم شود دوباره بتوان از آن بهره مند شد.

پیروزتافروردیندرتهرانمیماند

خبر روزنقل قول خبر

هکتــار وســعت اراضــی قابل کشــت در 
استان مازندران است که از این میزان، 
۴۷۰هــزار هکتار هرســاله تحت کشــت 
قرار می گیرد. به گزارش ســازمان منابع 
طبیعــی، بــرای تامیــن امنیــت غذایــی 
کشــور و آینــده پایــدار بایــد بهــره وری، 
تنــوع زیســتی و خدمات محیط زیســت 
در اکوسیســتم های شــمالی کشــور را 

افزایش داد.

3
میلیون

یــک منــزل مســکونی در  از  زنــده 
دشتستان بوشهر کشــف شد و آنطور 
کــه ایســنا خبــر داده اســت،  طاهــره 
حفاظــت  اداره  رئیــس  موســوی، 
محیط زیســت شهرســتان دشتستان 
در استان بوشهر با اعلام این موضوع 
گفته اســت: ایــن دو رأس آهــو به طور 
غیرمجــاز زنده گیری شــده بودنــد و در 
حیاط یک منــزل مســکونی  نگهداری 
می شدند که خوشــبختانه با همکاری 

پلیس، نجات پیدا کردند.
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آهوی

عدد خبر

محمود قلی زاده 
مدیرکل منابع طبیعی استان اردبیل

۲۰ســازه آبخیزداری از محــل مصوبات 
سفر رئیس جمهور به اردبیل اجرا شد. 
از محــل مصوبات ســفر رئیس جمهور 
۲۰۰میلیــارد ریــال از مجمــوع اعتبــار 
مصــوب تخصیــص یافــت و ۲۰ســازه 
از آن محــل در اســتان اجرایــی شــده و 
به بهره بــرداری رســید. علاوه بــر این از 
محل اعتبارات اســتانی هم کــه حدود 
۱۳درصد آن تخصیص یافته بود، ۲سازه 

آبخیزداری ساخته شد.

سرهنگ رضا اکبری
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 

کشور 
مهم ترین چالش در حــوزه اطفای حریق 
جنگل ها، وقــوع آتش ســوزی در مناطق 
صعب العبــور و کوهســتانی اســت، زیــرا 
مقابله با آتش ســوزی در این مناطق هم 
از نظر دسترسی زمینی به عرصه، هم در 
حوزه اطفای هوایی حریق و محدودیت در 
پرواز بالگردها و هم از نظر وزش شدید باد 

و شیب تند بسیار دشوار است.

خون تازه در جنگل حرا
کاشت 75هزار اصله نهال مانگرو، گام اول در پروژه کاشت 1.5میلیون اصله نهال مانگرو در قشم

جنگل های حرا یکی از مهم ترین اکوسیســتم های جذب کربن آبی 
است. با توجه به روند تخریب این جنگل ها، کاشت نهال های حرا از 
سوی مردم و نهادهای دولتی در حال انجام است. پروژه »حرا کاری« 
این روزها در خط ساحلی جزیره قشم در حال انجام است.کربن آبی 
که ناشی از سوخت های فسیلی است، توسط زیستگاه های ساحلی 
و دریایی ازجملــه جنگل های حرا جذب می شــود. 21هزار هکتار 
جنگل حرا در خلیج فارس و دریای عمان وجود دارد که زیســتگاه 
و محل زادآوری بسیاری از گونه هاســت، اما در برخی نقاط به دلیل 
دستکاری های انســانی، مســدود کردن برخی نقاط جزر و مدی و 
نرسیدن آب مناسب به برخی مناطق، جنگل های حرا از بین رفته اند. 
در سال های اخیر با کمک جوامع محلی و همکاری برخی ارگان ها، 

تعدادی از گونه های گیاهی در نقاطی از حاشــیه رودخانه بهمنشیر 
در استان خوزستان تا خلیج چابهار در حال احیا شدن است.هسته 
مرکزی ذخیره گاه حرا )مانگرو( در ایران بستر کم عمق بین نوار ساحلی 
سرزمینی و جزیره قشم است. اخیرا طرح احیای جنگل های حرا به 
حوالی قشم و بندرعباس رسیده اســت؛ 75هزار اصله نهال حرایی 
ماه های آینده در خط ساحل شــمالی جزیره قشم کاشته می شود. 
»حراکاری« بخشی از پروژه کاشــت 1.5میلیون اصله نهال مانگرو 
در استان هرمزگان اســت. این پروژه در نقاط مستعد خط ساحلی 
خلیج فارس اجرایی خواهد شد. در سال های گذشته بیش از 10میلیون 
نهال حرا با مشــارکت جوامع محلی تولید و در حد فواصل جزر و مد 
دریا کاشته شده است، اما مخاطرات این جنگل ها از احداث جاده و 
پرورش میگو گرفته تا تخلیه سوخت قاچاق، بیشتر از سرعت کاشت 
و رشد آنهاست.با این حال، گسترش کمربند سبز نگین خلیج فارس 
با مشــارکت مردم و جامعه محلی ادامه خواهد داشت؛ به طور مثال 

مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم از مشارکت فعال جامعه 
محلی و روستانشینان این جزیره در حفاظت و توسعه جنگل های حرا 
به عنوان ذخیره گاه زیست کره خبر می دهد و می گوید: با اجرای این 
طرح 120هکتار از خط ساحل شمالی جزیره قشم در مناطق »لافت« 
و »گورزین« به سمت »طبل« و »دهخدا« زیرکشت نهال حرا می رود. 
برای اجرای این طرح 700میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است. 
این پروژه با هدف توسعه جنگل های مانگرو، حفاظت ساحل و تقویت 
زیست بوم های ساحلی در  جنوب کشور است. سال51 اراضی پوشیده 
از مانگرو در سطح ملی به عنوان منطقه حفاظت شده تحت مدیریت 
قرار گرفت و در سال54 به عنوان ذخیره گاه زیست کره ثبت شد. تنها 
55کشور دنیا و 14کشور آسیایی دارای سطوح وسیع جنگل های حرا 
هستند و ایران در رتبه 43 است. درختان  مانگرو منبع مهم ذخیره کربن 
هستند. 25جنگل های مانگرو در منطقه هند- اقیانوس آرام نیز به ازای 
هر هکتار جنگل، 4برابر بیش از جنگل های استوایی ذخیره کربن دارند.
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